

27 października 2021



## **Podsumowano pierwszy nabór w ramach Polskiego Ładu. Kolejny już niebawem**

**Z udziałem samorządowców, podczas spotkania w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach, we wtorek, 26 października br., podsumowano pierwszy nabór w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Województwo świętokrzyskie dostanie z niego prawie 1 miliard zł na wsparcie inwestycji realizowanych przez samorządy. W spotkaniu uczestniczyli m. in. przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś, marszałek województwa Andrzej Bętkowski i radny Sejmiku Województwa Marcin Piętaś.**

W ramach pierwszej edycji Programu Inwestycji Strategicznych - Rządowego Funduszu

Polski Ład kwota dofinansowania dla świętokrzyskich samorządów, w ramach bezzwrotnych dotacji, wynosi 972 751 229 zł. Najwięcej pieniędzy trafi do Samorządu Województwa Świętokrzyskiego - to prawie 87 mln zł na rozbudowę drogi wojewódzkiej 754.

- Dzięki tym funduszom samorzady będą mogły zrealizować ważne dla mieszkańców inwestycje. Cieszę się, że wśród projektów objętych wsparciem znalazła się zgłoszona przez nas rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 754 wraz z rozbudową mostu na rzece Kamiennej w Ostrowcu Świętokrzyskim - mówił marszałek województwa **Andrzej Bętkowski**.

Podczas spotkania z udziałem m. in. świętokrzyskich parlamentarzystów, rządu i przedstawicieli Banku Gospodarstwa Krajowego, który jest operatorem programu, wojewoda świętokrzyski pogratulował samorządowcom dobrze przygotowanych wniosków.

- Tak ogromne wsparcie to start wielkiego programu przebudowy Polski - podkreślał wojewoda świętokrzyski **Zbigniew Koniusz**.

Jak poinformował wiceprezes Banku Gospodarstwa Krajowego **Paweł Nierada**, BGK wystawi promesy dla samorządów, a te, w ciągu maksymalnie pół roku od ich otrzymania, uruchomią przetargi. Minister - członek Rady Ministrów **Michał Cieslak** zapowiedział kolejną edycję Programu Inwestycji Strategicznych, do której nabór ruszy w pierwszych dniach listopada.

Zgodnie z założeniami drugiej edycji każdy samorząd będzie mógł złożyć 3 wnioski o bezzwrotne dofinansowanie do 95% wartości inwestycji, przy minimalnym poziomie udziału własnego w wysokości 5%. Trzecia edycja rządowego funduszu zostanie skierowana do gmin, w których zlokalizowane były Państwowe Gospodarstwa Rolne.

Celem Rządowego Funduszu Polski Ład jest pobudzenie gospodarki we wszystkich regionach Polski, wsparcie rozwoju przedsiębiorstw i poprawa warunków życia Polaków po kryzysie wywołanym pandemią. Fundusze przekazywane tą drogą pomogą samorządom zrealizować projekty potrzebne lokalnym społecznościom, wspierając m.in. ochronę zdrowia, kulturę, edukację, cyfryzację, ochronę środowiska i energetykę, politykę prorodzinną, senioralną oraz rolnictwo.

## Galeria zdjęć

